
 

COMUNE DI GUARDAVALLE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  13 

Del 15/02/2018 

 

 

 

OGGETTO:   ELEZIONI POLITICHE 4 MARZO 2018 - DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER L'ELEZIONE DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA.  
 

L’anno DUEMILADICIOTTO , il giorno   QUINDICI   del mese di  FEBBRAIO  , alle ore 17:30, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

USSIA GIUSEPPE SINDACO PRESIDENTE X  

CARISTO GIUSEPPE ASSESSORE X  

SCOLERI ANTONIO ASSESSORE X  

CAMPAGNA ANGELO RAFFAELE ASSESSORE  X 

  totale 3 1 

 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale, Avv. Carmela CHIELLINO  
Presiede il Sindaco, Giuseppe USSIA, il quale, constata la presenza del numero legale 
richiesto per la validità della seduta giuntale, dispone la trattazione del presente punto 
iscritto all’ordine del giorno. 
  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale; 

Vista la propria Delibera n. 7 del 01/02/2018; 

Visti i Decreti del Presidente della Repubblica in data 28 Dicembre 2017 

pubblicato in data 29 Dicembre 2017 n. 302 di convocazione dei comizi 

elettorali per lo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei 

Deputati la convocazione dei comizi elettorali per il giorno di domenica 4 

MARZO 2018 ; 

Vista la comunicazione prefettizia n. 15902 del 13/02/2018 in ordine alle liste 

ammesse e al numero definitivo loro assegnato dall’Ufficio Elettorale 

Regionale,mediante sorteggio; 

Visti gli articoli 3,4,5 della legge 4 aprile 1956 n. 212, sulla disciplina della 

propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Con votazione unanime favorevole; 

 

D E L I B E R A 

 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa 

nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 19 distinte sezioni aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di sorteggio fatto 

pervenire dall’Ufficio Elettorale Regionale per il Senato della Repubblica e 

Dall’Ufficio Circoscrizionale per la Camera dei Deputati, come al prospetto che 

segue: 

 

 

 

 



N. 
d'ordine 

della lista 
e della 

sezione di 
spazio 

 
INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

 

 
 

Annotazioni 

 

1.   LISTA MOVIMENTO 5 STELLE; 

2.   LISTA POTERE AL POPOLO; 

3.   LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE; 

4.   LISTA PARTITO DEMOCRATICO; 

5.   LISTA CIVICA POPOLARE LORENZIN; 

6.   LISTA EUROPA INSIEME; 

7.   LISTA ASSOCIAZIONE”+ EUROPA”; 

8.   LISTA IL POPOLO DELLA FAMIGLIA; 

9.   LISTA PARTITO COMUNISTA; 

10. LISTA DESTRE UNITE -AEMN; 

11. LISTA LEGA NORD; 

12. LISTA FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI; 

13. LISTA MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA; 

14. LISTA NOI CON L’ITALIA-UDC; 

15. LISTA CASAPOUND ITALIA; 

16. LISTA ITALIA AGLI ITALIANI; 

17. LISTA PARTITO VALORE UMANO; 

18. LISTA LIBERI E UGUALI; 

19. LISTA PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COLLEGGIO SENATO 03 CANDIDATO UNINOMINALE 

 

N . 
SPAZIO 
 

CANDIDATO UNINOMINALE LISTA 
 

1  
 

GELSOMINA VONO detta Silvia MOVIMENTO 5 STELLE 

2 
 

PASQUALINA LEUCI detta LINA POTERE AL POPOLO 

3 
 

GIUSEPPE NICOLA FRANCESCO TOPA LISTA DEL POPOLO PER LA 
COSTITUZIONE 

4-5-6-7 
 

AQUILA VILLELLA PARTITO DEMOCRATICO 
CIVICA POPOLARE LORENZIN 
ITALIA EUROPA INSIEME 
ASSOCIAZIONE“+EUROPA” 

8 
 

ANGELA CICONTE IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

9 
 

ANGELA CICCIU’ PARTITO COMUNISTA 

10 
 

MARIO CIPRIANO DESTRE UNITE-AEMN 

11-12-
13-14 
 
 

PIETRO AIELLO LEGA NORD  
FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA 
MELONI 
MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA 
NOI CON L’ITALIA –UDC 

15 
 

CATERINA NERO CASAPOUND ITALIA 

16 MARIA GRAZIA TOLOMEO ITALIA AGLI ITALIANI 
 

17 FRANCESCA AVERSA PARTITO VALORE UMANO 
 

18 MARIA ANTONIA DE FAZIO LIBERI E UGUALI 
 

19 FRANCESCO AROMA PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA 
 

 
Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di 
deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 
a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 
 

L A   G I U N T A  C O M U N A L E 
 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
quarto comma, del T.U. n. 267/2000. 



 

 

  
COMUNE DI GUARDAVALLE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE 4 MARZO 2018 - DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER L'ELEZIONE DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA. 

 

  
 PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizio al personale, 

ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 

174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla 

proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa. 

Guardavalle lì 28/4/2016 

         

 

            Il Responsabile dell’Area  

      f.to Ing. Giovandomenico ROMEO   

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 

comma 1 del D.Lgs.267/000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

x HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente. 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto 

non comporta spese a carico del bilancio comunale. 

Guardavalle lì  28/04/2016  

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

       f.to  Rag. Mario RANDO’  

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscrit to  

 

         IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Giuseppe USSIA             Avv. Carmela CHIELLINO  

________________________________________________________________________________ 

ALBO PRETORIO 

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line di questo 

Comune (Art.32,Comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai capigruppo 

oggi 16/02/2018  con nota prot. 1205 

Guardavalle lì   16/02/2018 

   

                                          Il Responsabile dell’Albo On- line  

           F.to Luciana Paparo 

             

_________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 

o del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 

o del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità) 

 

Guardavalle, Lì     15/02/2018  

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   f.to  Avv. Carmela CHIELLINO 

 


